Итоговый Протокол проведения запроса предложений по закупке строительных
материалов

18 марта 2024 год j^0 27-ЗП

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.
Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

1. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к
поданным в форме электронных документов окончательным предложениям по закупке
строительных материалов для нужд МУ «Управление народного образования г. Бендеры»
проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, в 10:30 часов 18 марта 2024 года.

Комиссией принято единогласное решение рассмотреть окончательные
предложения участников закупки от ООО «Апельсин», ООО «Фарба» и ООО «Люрсан-
групп», озвученные в устном порядке на заседании комиссии.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. Поступило три окончательных предложения.
4. В процессе проведения процедуры рассмотрения окончательных предложений

велась аудиозапись.
5. На процедуре вскрытия конверта с заявкой на участие в запросе предложений и

оглашения заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали
участники закупки: — представитель по доверенности ООО «Люрсан-групп»,

-  представитель по доверенности ООО «Фарба», -
представитель по доверенности ООО «Апельсин», представившие паспортные данные,
зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса
предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия
конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии, а также представители участников закупки, подавших
окончательные предложения, убедились в целостности конвертов и электронных
документов.

1

7. Комиссией осуществлена регистрация окончательных предложений на участие в
запросе предложений в порядке очередности их поступления.

*

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по
которым

подана заявка

1. 14.03.2024 г. в
13:39 часов ООО «Апельсин» № 1

2. 15.03.2024 г. в
11:34 часов ООО «Фарба» №1-10

3. 15.03.2024 г. в
17:39 часов ООО «Люрсан-групп» №1-10

8. Комиссией проведена оценка окончательных предложений на основании
критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, с учетом
преимуществ, предоставляемых заказчиком в соответствии с Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) (Приложение № 3 к настоящему
Протоколу). Преимущества предоставлялись: ООО «Апельсин» в отношении Лота №1.
ООО «Люрсан-групп» в отношении Лотов №9,10.

9. Комиссией предоставлена возможность дополнительно снизить цену контракта
участникам запроса предложений согласились дополнительно снизить цену контракта:

По Лоту № 1:

№
шага

Наименьшая цена
контракта, предложенная

участником закупки,
рублей ПМР

Предложение участников запроса предложений,
рублей

ООО «Апельсин» ООО «Фарба»
1 2

65 023,60
1 59 500,00 60 000,00
2 54 900,00 55 000,00
3 44 900,00 45 000,00
4 41 900,00 42 000,00
5 40 950,00 41 000,00
6 39 950,00 40 000,00
7 38 950,00 39 000,00
8 38 500,00 38 515,00

Итого по лоту №1 - ООО «Апельсин» - 38 500,00 рублей ПМР.

По Лоту № 2:

№
шага

Наименьшая цена
контракта, предложенная

участником закупки,
рублей ПМР

Предложение участников запроса предложений,
рублей

ООО «Фарба» ООО «Люрсан-групп»

1 2
113 207,22

1 103 180,00 103 086,20
2 98 490,00 98 396,20
3 96 614,00 97 927,20
4 92 862,00 92 768,20
5 86 952,60 88 078,20

2

6 82 637,80 82 215,70
7 82 168,80

Итого по лоту №2 - ООО «Фарба» - 82 168,80 рублей ПМР.

По Лоту № 3:

№
шага

Наименьшая цена
контракта, предложенная

участником закупки,
рублей ПМР

Предложение участников запроса предложений,
рублей

ООО «Фарба» ООО «Люрсан-групп»
1 2

60 292,10
1 52 215,00 52 451,00
2 51 330,00 51 566,00
3 50 150,00 51 271,00
4 45 430,00 45 489,00
5 45 135,00 45 371,00
6 44 427,00 44 545,00
7 43 247,00 43 306,00
8 43 129,00 43 188,00
9 42 922,50 42 952,00
10 42 863,50 42 893,00

Итого по лоту №3 - ООО «Фарба» - 42 863,50 рублей ПМР.

По Лоту № 4:

№
шага

Наименьшая цена
контракта, предложенная

участником закупки,
рублей ПМР

Предложение участников запроса предложений,
рублей

ООО «Фарба» ООО «Люрсан-групп»
1 2

35 059,50 34 335,00 34 650,00
1 33 705,00 34 020,00
2 32 760,00 33 075,00
3 31 185,00 30 870,00
4 24 853,50 24 822,00
5 24 806,25 24 790,50
6 24 774,75 24 759,00
7 24 223,50 24 239, 25
8 24 192,00 24 176,25
9 24 160,50 24 144,75

Итого по лоту №4 - ООО «Люрсан-групп» - 24 144,75 рублей ПМР.

По Лоту № 5:

№
шага

Наименьшая цена
контракта, предложенная

участником закупки,
рублей ПМР

Предложение участников запроса предложений,
рублей

ООО «Фарба» ООО «Люрсан-групп»

1 2
47 263,20

1 46 090,00 45 671,00
2 45 252,00 44 833,00
3 43 995,00 43 576,00
4 36 872,00 36 830,10

3

5 35 615,00 35 573,10
6 33 939,00 33 897,10

----------< 33 729,50 33 268,60
32 263,00

Итого по лоту №5 - ООО «Фарба» - 32 263,00 рублей ПМР.

По Лоту № 6

№
шага

Наименьшая цена
контракта,

предложенная
участником закупки,

рублей ПМР

Предложение участников запроса предложений,
рублей

ООО «Фарба» ООО «Люрсан-групп»

1 2
36 179,00

1 32 500,00 32 175,00
2 31 200,00 31 525,00
3 30 875,00 30 550,00
4 28 600,00 28 275,00
5 27 625,00 27 300,00
6 26 975,00 26 942,50
7 26 650,00

Итого по лоту №6 - ООО «Фарба» - 26 650,00 рублей ПМР.

По Лоту № 7

№
шага

Наименьшая цена
контракта,

предложенная
участником закупки,

рублей ПМР

Предложение участников запроса предложений,
рублей

ООО «Фарба» ООО «Люрсан-групп»

1 2
28 859,71

1 27 830,00 27 577,00
2 26 565,00 25 806,00
3 25 300,00 25 047,00
4 20 746,00 20 720,70
5 20 493,00 20 240,00
6 19 949,05 19 961,70

Итого по лоту №7 - ООО «Фарба» - 19 949,05 рублей ПМР.

По Лоту № 8

№
шага

Наименьшая цена
контракта,

предложенная
участником закупки,

рублей ПМР

Предложение участников запроса предложений,
рублей

ООО «Фарба» ООО «Люрсан-групп»

1 2
27 540,00

1 27 450,00 27 537,00
2 27 420,00 27 447,00
3 27 300,00 27 417,00
4 26 940,00

Итого по лоту №8 - ООО «Фарба» - 26 940,00 рублей ПМР.

4

По Лоту № 9

№
шага

Наименьшая цена
контракта,

предложенная
участником закупки,

рублей ПМР

Предложение участников запроса предложений,
рублей

ООО «Фарба» ООО «Люрсан-групп»
1 2

56 018,48
1 54 776,00 54 709,20
2 54 108,00 54 041,20
3 52 772,00 52 705,20
4 51 436,00 51 369,20
5 50 100,00 50 033,20
6 47 428,00 47 421,32

Итого по лоту № 9 - ООО «Люрсан-групп» - 47 421,32 рублей ПМР.

По Лоту № 10

№
шага

Наименьшая цена
контракта,

предложенная
участником закупки,

рублей ПМР

Предложение участников запроса предложений,
рублей

ООО «Фарба» ООО «Люрсан-групп»

1 2
54 018,72

1 49 302,80 49 195,62

Итого по лоту № 10 - ООО «Люрсан-групп» - 49 195,62 рублей ПМР.

10. Комиссией проведена оценка окончательных предложений с учетом
предоставленного преимущества и дополнительного снижения цены контракта,
указанного в пункте 9 настоящего Протокола, на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений, по форме согласно Приложению № 4 к
форме Протокола запроса предложений (к настоящему Протоколу прилагается).

11. По итогам проведенной оценки окончательных предложений комиссией
присвоенные порядковые номера окончательным предложениям (порядковый номер 1
присваивается лучшему окончательному предложению, набравшему наибольшее
количество баллов):

По Лоту № 1

№ п/п
Наименование участника закупки, подавшего окончательное, предложение

(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

1 ООО «Апельсин»

2 ООО «Фарба»

Лучшим окончательным предложением по Лоту №1 признано предложение ООО
«Апельсин».

Руководствуясь частью первой пункта 18 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
принято решение о заключении договора с победителями -  ООО «Апельсин» со
следующими условиями исполнения договора:

Цена контракта по Лоту № 1:42 350,00 руб. ПМР;

5

Условия оплаты: Оплата Товара Получателем производится на условиях
предварительной оплаты (аванса) в размере 50% (пятьдесят) от цены договора (стоимости
Товара). Дальнейшая оплата производится не позднее 30 (тридцати) календарных дней со
дня подписания представителями Сторон приемо-сдаточных документов.

Условия и срок поставки товара: Поставка Товара осуществляется Поставщиком
путём отгрузки (передачи) Получателю в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента
получения Поставщиком предварительной оплаты.

По Лотам № 2,3,5,6,7,8

№ п/п
Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение

(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

1 ООО «Фарба»
2 ООО «Люрсан-групп»

Лучшим окончательным предложением по Лотам №2,3,5,6,7,8 признано
предложение ООО «Фарба».

Руководствуясь частью первой пункта 18 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
принято решение о заключении договора с победителями -ООО «Фарба» со
следующими условиями исполнения договора:

Цена контракта по Лоту № 2: 82 168,80 руб. ПМР;
Цена контракта по Лоту № 3: 42 863,50 руб. ПМР;
Цена контракта по Лоту № 5: 32 263,00 руб. ПМР;
Цена контракта по Лоту № 6: 26 650,00 руб. ПМР;
Цена контракта по Лоту № 7: 19 949,05 руб. ПМР;
Цена контракта по Лоту № 8: 26 940,00 руб. ПМР;
Условия оплаты: Оплата Товара Получателем производится на условиях

предварительной оплаты (аванса) в размере 50% (пятьдесят) от цены договора (стоимости
Товара). Дальнейшая оплата производится не позднее 30 (тридцати) календарных дней со
дня подписания представителями Сторон приемо-сдаточных документов.

Расчет производится Получателем в безналичной форме путем перечисления
денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчётный счёт
Поставщика.

Условия и срок поставки товара: Поставка Товара осуществляется Поставщиком
путём отгрузки (передачи) Получателю в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента
получения Поставщиком предварительной оплаты.

По Лотам № 4,9,10

№ п/п
Наименование участника закупки, подавшего окончательное предложение

(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

1 ООО «Люрсан-групп»

2 ООО «Фарба»

Лучшим окончательным предложением по Лотам по Лотам № 4,9,10 признано
предложение ООО «Люрсан-групп».

Руководствуясь частью первой пункта 18 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
принято решение о заключении договора с победителями — ООО «Люрсан-групп» со
следующими условиями исполнения договора:

6

Цена контракта по Лоту № 4: 24 144,75 руб. ПМР;
Цена контракта по Лоту № 9: 52 163,45 руб. ПМР;
Цена контракта по Лоту №10: 54 115, 18 руб. ПМР.
Условия оплаты: Оплата Товара Получателем производится на условиях

предварительной оплаты (аванса) в размере 50% (пятьдесят) от цены договора (стоимости
Товара). Дальнейшая оплата производится не позднее 30 (тридцати) календарных дней со
дня подписания представителями Сторон приемо-сдаточных документов.

Расчет производится Получателем в безналичной форме путем перечисления
денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчётный счёт
Поставщика.

Условия и срок поставки товара: Поставка Товара осуществляется Поставщиком
путём отгрузки (передачи) Получателю в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента
получения Поставщиком предварительной оплаты.

12. Публикация и хранение протокола.
Настоящий Протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.
13. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Заместитель председателя
комиссии:

Члены комиссии:

18. Секретарь комиссии

Дата подписания

7

Приложение № 1
к Итоговому протоколу запроса
предложений № ^ 7 '
от «У<Р » tAAyC^UflOL 2024 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

1.

2.
3.
4.

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

---------------------------------0, ........................................................— ------------------------------------------------

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя участника,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений

Паспортные
данные Доверенность Подпись

5.

Секретарь комиссии:

Дата: «УД . i /M fU r W  2024г.

Информация о цене контракта и преимуществах, предоставляемых заказчиком в соответствии
с законодательством ПМР в сфере закупок

Приложение № 3
к Итоговому протоколу запроса предложений № 27-ЗП
от 18 марта 2024 г

№ п/п Регистрационный
номер заявки

Наименование участника закупки
(наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)

Цена контракта, предложенная
участником запроса предложений

Размер преимущества,
установленный Законом о

закупках, %

Предоставленное преимущество
(обоснование предоставления

преимущества)

Цена контракта,
предложенная

участником запроса
предложений с учетом

преимущества

Итоговое количество баллов

1 2 3 4 5 6 7 8
Лот № 1.

1
1 ООО "Апельсин" 42350,00 10,00 Отечественный производитель 38500,00 100,00
2 ООО "Фарба" 38515,00
3 ООО "Люрсан-групп" 65 023,00

Лот № 9.

2 2 ООО "Фарба" 47428,00
3 ООО "Люрсан-групп” 52163,45 10,00 Отечественный производитель 47421,32 100,00

Лот JA 10.

2 2 ООО "Фарба" 49302,80
3 ООО "Люрсан-групп" 54115,18 10,00 Отечественный производитель 49195,62 100,00

Секретарь комиссии:
"18" марта 2024 г.

Приложение №4
к Итоговому Протоколу запроса предложений № 27-ЗП
от 18 марта 2024 г

Оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений

Критерии оценки заявок

№ п/п Критерии
оценки заявок

Удельн
ый вес
групп

критер
иев

оценки

Удельный вес критериев
оценки в группе

Максималь
ное

колличеств
о баллов

Параметры
критерия Порядок оценки

1 2 3 4 5 6 7
1. Стоимостные: 100%

1.1. Цена контракта - 100% 100

Цена контракта,
предлагаемая
участником

закупки, Руб.
ПМР

Наибольшее
количество

баллов
присваивается

предложению с
наименьшей

ценой

Оценка заявок

№ п/п

Наименование
критерия

оценки
(показателя)

Регистр
ационн

ый
номер
заявки

Наименование участника
закупки (наименование

организации, фамилия, имя,
отчество (при наличии) доя

индивидуального
предпринимателя)

Параметр
критерия,

предооженн
ый

участником

Бадоы,
присвоенные

участнику
закупки

Баллы с учетом
удельного веса

критерия в
группе

Баллы с
учетом
группы

критерия
в оценке

Итоговое количество
баллов

(сумма бадоов по
графе 8 по каждому

участнику)

1 2 3 4 5 6 7 8
Лот № 1.

1 Стоимостные 1 ООО "Апельсин" 38 500,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Стоимостные 2 ООО "Фарба" 38 515,00 99,96 99,96 99,96 99,96

Лот № 2.

2 Стоимостные 3 ООО "Люрсан-групп" 82 215,70
82 168,80

99,88 99,88 99,88 99,88
Стоимостные 2 ООО "Фарба" 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот № 3

3 Стоимостные 3 ООО "Люрсан-групп" 42 893,00 99,93 99,93 99,93 99,93
Стоимостные 2 ООО "Фарба" 42 863,50 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот № 4

4 Стоимостные 2 ООО "Фарба" 24 160,50 99,93 99,93 99,93 99,93
Стоимостные 3 ООО "Люрсан-групп" 24 144,75 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот № 5

5 Стоимостные 3 ООО "Люрсан-групп" 33 268,60 96,98 96,98 96,98 96,98
Стоимостные 2 ООО "Фарба" 32 263,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот № 6

6 Стоимостные 3 ООО "Люрсан-групп" 26 942,50 98,91 98,91 98,91 98,91
Стоимостные 2 ООО "Фарба" 26 650,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот № 7

7 Стоимостные 3 ООО "Люрсан-групп" 19 961,70 99,94 99,94 99,94 99,94
Стоимостные 2 ООО "Фарба" 19 949,05 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот № 8

8 Стоимостные 3 ООО "Люрсан-групп" 27 417,00 98,26 98,26 98,26 98,26
Стоимостные 2 ООО "Фарба" 26 940,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот № 9

9 Стоимостные 2 ООО "Фарба" 47 428,00 99,99 99,99 99,99 99,99
Стоимостные 3 ООО "Люрсан-групп" 47  421,32 100,00 100,00 100,00 100,00

Лот № 10

10 Стоимостные 2 ООО "Фарба" 49 302,80 99,78 99,78 99,78 99,78
Стоимостные 3 ООО "Люрсан-групп" 49 195,62 100,00 100,00 100,00 100,00